
Uchwała nr 31/2024 
Komitetu do spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027
z dnia 19 grudnia 2024 r.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego 

rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273), zwanej dalej „ustawą”, Komitet do 

spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021-2027, powołany w dniu 20 sierpnia 2024 r. przez Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na podstawie zarządzenia nr 29 Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie powołania Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021–2027 oraz ustalenia regulaminu tego Komitetu (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. 

Wsi poz. 44) - zwany dalej „Komitetem”, w związku ze złożeniem przez Lokalną Grupę 

Działania Zalew Zegrzyński zwaną dalej „RLGD”, wniosku z dnia 24 sierpnia 2024 r., 

w konkursie na wybór lokalnych strategii rozwoju w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027, znak sprawy: RYB.lsr.516.5.2024, 

uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Na podstawie dokonanej oceny warunków dostępu, o których mowa w art. 29 ust. 1 

ustawy, Komitet ustalił, że warunki dostępu w zakresie:

1) lokalna strategia rozwoju, zwana dalej „LSR”, zawiera elementy określone w art. 

32 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602) – 

są spełnione;

2) obszar objęty LSR:

a) jest spójny przestrzennie – są spełnione,

b) obejmuje co najmniej pięć gmin – są spełnione,

c) jest zamieszkany przez nie mniej niż 20 000 i nie więcej niż 150 000 

mieszkańców – są spełnione; 

3) LSR będzie realizowana przez RLGD spełniającą wymagania określone w 

art. 28 ustawy – są spełnione.

2. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że LSR zawiera elementy określone w art. 32 

ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602); obszar 



2

objęty LSR jest spójny przestrzennie, obejmuje 10 gmin i jest zamieszkany przez 

138 760 mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.; LSR będzie realizowana 

przez RLGD spełniającą wymagania określone w art. 28 ustawy.

§ 2.

1. Na podstawie dokonanej oceny kryteriów oceny LSR, o których mowa w art. 29 

ust. 2 ustawy, Komitet ustalił, że LSR w zakresie kryteriów dotyczących:

1) liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego 

– uzyskała 1 pkt;

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD 

– uzyskała 11 pkt;

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 0 pkt;

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 0 pkt;

5) celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia, w tym adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów – uzyskała 8 pkt;

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – uzyskała 32 pkt; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – uzyskała 3 pkt;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – uzyskała 5 pkt.

2. Łącznie LSR uzyskała 60 pkt, w tym uzyskała minimalną wymaganą liczbę punktów 

w zakresie kryteriów dotyczących: 

1) liczby członków rybackiej lokalnej grupy działania, którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego; 

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego, w zakresie podmiotów 

wchodzących w jego skład; 

3) spójności celów i środków służących do ich osiągnięcia z uwarunkowaniami 

lokalnymi i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR, w zakresie wykazania, że cele 

i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi 

i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR oraz w zakresie adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów; 

4) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR, w z zakresie wykazania, które 

z planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju 

i współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 
rozporządzenia w sprawie Priorytetu 3.3), w zakresie pomocy finansowej na 



3

operacje w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia w sprawie 

Priorytetu 3.3) oraz na realizację operacji związanych ze wspieraniem sektora 

rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR, a także w zakresie pomocy 

finansowej przedstawicielom sektora rybackiego lub podmiotom tego sektora; 

5) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR w zakresie działań 

umożliwiających udział społeczności w przygotowaniu LSR oraz w zakresie udziału 

w opracowaniu LSR sektora rybackiego;

6) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji, w zakresie 

rozpowszechniania informacji, w zakresie działań aktywizujących społeczność, 

w zakresie doświadczenia w realizacji LSR, w zakresie zasobów umożliwiających 

realizację LSR, w zakresie procedur podejmowania decyzji przez organy RLGD.

LSR nie uzyskała minimalnej wymaganej liczby punktów w zakresie kryteriów oceny 

dotyczących:

1) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

2) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR.

3. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że w zakresie:

1) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy, dotyczącego 

liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego – 

w załączniku nr 3 do wniosku o wybór LSR - Lista członków RLGD na liście 

znajduje się 259 członków, z których tylko 2 podmioty wskazano jako 

reprezentujące sektor rybacki, a mianowicie: Okręg Mazowiecki Polskiego 

Związku Wędkarskiego OM PZW, Przedsiębiorstwo Aqua MAOF Poland Sp. z o.o. 

z siedzibą i bazą produkcyjną w Bońkach w gminie wiejskiej Płońsk. Jednocześnie 

w wyjaśnieniach z dnia 31.10.2024 zawarto informację, że gmina wiejska Płońsk 

nie jest aktualnie członkiem RLGD – co oznacza, że to przedsiębiorstwo jest 

zlokalizowane poza obszarem LSR. Natomiast w LSR w rozdziale I – 

Charakterystyka RLGD, w punkcie 4 Opis struktury RLGD wskazano, że liczba 

członków stowarzyszenia na dzień 31 maja 2024 roku wynosiła 255, w tym 

(zgodnie z tabelą 4) przedstawiciele sektora rybackiego to 53 podmioty, co 

stanowi 20,8 % składu członków RLGD. RLGD została poproszona o złożenie 

wyjaśnień m.in w zakresie przedstawicieli sektora rybackiego oraz 

udokumentowanie przynależności członków RLGD do sektora rybackiego - 

wyjaśnień w tym zakresie nie złożono. W świetle złożonych wyjaśnień po 



4

pierwszym wezwaniu do uzupełnienia i wobec nie złożenia uzupełnień po 2 

wezwaniu, udokumentowano tylko jeden podmiot jako przedstawiciel sektora 

rybackiego na obszarze LSR, a mianowicie: Okręg Mazowiecki Polskiego Związku 

Wędkarskiego (OM PZW). Stwierdzono brak dokumentów potwierdzających 

jakichkolwiek innych przedstawicieli sektora rybackiego. Zgodnie z powyższym 

ustalono, że liczba przedstawicieli sektora rybackiego wynosi 1 w rozumieniu ust. 

1 załącznika do rozporządzenia w sprawie punktacji4), w związku z czym RLGD 

uzyskała 1 pkt za to kryterium;

2) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy, dotyczącego 

reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD - 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do wniosku o wybór LSR Liczba członków organu 

decyzyjnego potwierdzono, że w składzie Rady występuje:

a) 6 mieszkańców z 6 gmin na obszarze objętym realizacją LSR,

b) co najmniej jeden przedstawiciel sektora publicznego,

c) 1 przedstawiciel sektora społecznego,

d) 3 przedstawicieli sektora gospodarczego,

e) 2 osoby poniżej 40 roku życia,

f) 2 kobiety,

- w związku z powyższym przyznano łącznie 9 punktów za reprezentatywność 

składu organu decyzyjnego w zakresie sektora gospodarczego, społecznego 

i publicznego. W LSR wskazano, że w składzie Rady reprezentowane są wszystkie 

sektory, przy czym ani władze publiczne, ani żadna pojedyncza grupa interesu nie 

posiada więcej niż 49% praw głosu w podejmowaniu decyzji. Udział 

poszczególnych sektorów wygląda następująco:

- Sektor publiczny – reprezentowany jest przez 3 osoby (30%);

- Sektor społeczny – reprezentowany jest przez 3 osoby (30%);

- Sektor gospodarczy - reprezentowany jest przez 4 osoby (40%).

W składzie organu decyzyjnego jest 3 pracowników Okręgu Mazowieckiego 

Polskiego Związku Wędkarskiego, który to podmiot jest członkiem RLGD 

i reprezentuje sektor rybacki zgodnie z załącznikiem nr 3 do wniosku oraz KRS. 

Wszyscy ci pracownicy w załączniku nr 3 nie zostali określeni jako przedstawiciele 

sektora rybackiego. Nie przedłożono też pełnomocnictwa dla żadnego z nich do 

reprezentowania Mazowieckiego PZW jako członka Rady. RLGD została 

poproszona o uporządkowanie załącznika nr 4 oraz złożenie wyjaśnień m.in w 

zakresie przedstawicieli sektora rybackiego w składzie Rady oraz 



5

udokumentowanie przynależności członków Rady do reprezentowanego przez 

nich sektora - wyjaśnień w tym zakresie nie złożono. Na podstawie złożonych 

dokumentów ustalono, że  jest 10 członków Rady, w tym sektor gospodarczy 

reprezentują 3 podmioty, co stanowi 30% składu organu decyzyjnego. 

Reprezentacja pozostałych sektorów, w tym sektora rybackiego nie została 

wyjaśniona i prawidłowo udokumentowana, więc nie można uznać, że sektor 

rybacki jest reprezentowany w składzie Rady. Kryterium stanowi, że co najmniej 

30% i nie więcej niż 50% składu organu decyzyjnego stanowią przedstawiciele 

sektora rybackiego, zatem przyznaje się 0 pkt. Siedmiu członków Rady ma miejsce 

zamieszkania lub siedzibę na obszarze LSR, w związku z czym RLGD uzyskała 2 

pkt. Łącznie RLGD uzyskała 11 pkt za to kryterium;

3) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 3 ustawy, dotyczącego 

liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

w Oświadczeniu dotyczącym liczby przedstawicieli sektora rybackiego 

potwierdzonym przez Instytut Rybactwa Śródlądowego (dane za 2021 r.) 

wymienione są tylko 2 podmioty rybackie: Mazowieckie PZW, PZW 

w Ciechanowie - zgodnie z rozporządzeniem w sprawie punktacji4), jeżeli na 

obszarze objętym LSR liczba przedstawicieli sektora rybackiego wynosi od 0 do 

10 - przyznaje się 0 punktów. Stwierdzono brak wymaganego minimum punktów.

4) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 4 ustawy, dotyczącego 

wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

w Oświadczeniu dotyczącym wartości produkcji sektora rybackiego potwierdzonym 

przez Instytut Rybactwa Śródlądowego (dane za 2021 r.) wartość produkcji 

sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR wynosi 813 000,00 zł - 

zgodnie rozporządzeniem w sprawie punktacji4), jeżeli wartość produkcji sektora 

rybackiego na obszarze objętym LSR wskazywanej w formularzu statystycznym 

RRW-22 lub RRW-23 wynosi od 0 - do 4 mln zł przyznaje się 0 punktów. 

Stwierdzono brak wymaganego minimum punktów.

5) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 5 ustawy, dotyczącego 

celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia - wykazano, że w ramach LSR 

wyznaczono 5 celów głównych oraz w ramach każdego celu głównego wskazano 

szereg celów uzupełniających. Trzy cele główne to:

1. Badania lub edukacja z zakresu środowiska naturalnego, bioróżnorodności, 

zmian klimatu, zrównoważonego wykorzystania wód lub ich żywych zasobów oraz 

wpływu działalności człowieka na stan środowiska naturalnego;



6

2. Ochrona i odbudowa naturalnych ekosystemów i bioróżnorodności 

środowiskowej w celu przeciwdziałania zmianom klimatu lub wspomagania 

dostosowania się do tych zmian, przyczyniania się do zwalczania negatywnego 

wpływu działalności człowieka lub zwierząt na środowisko naturalne i ekosystemy;

3. Promowanie i rozwijanie dziedzictwa kulturowego i tradycji obszarów 

rybackich, w tym promowanie zawodów branży rybackiej.

Ogólna wartość budżetu na realizację LSR wynosi 1.530.000 euro. Kwota ta jest 

rozdysponowana pomiędzy operacje realizujące wszystkie cele RLGD. Największa 

część 770.000 euro, co stanowi 50,2% budżetu LSR została przeznaczona na 

wsparcie operacji w ramach Celu 4. Rozwój zrównoważonej niebieskiej 

gospodarki lub GOZ. Wynika to z głównie inwestycyjnego charakteru tych 

operacji. W dużej mierze inwestycyjny charakter mają także operacje w ramach 

Celu 2. Ochrona i odbudowa naturalnych ekosystemów i bioróżnorodności. 

Zakładany budżet przeznaczony na ich wsparcie wynosi 450.000 euro, co stanowi 

29,4% całkowitej wartości budżetu LSR. Kwota 220.000 euro, co stanowi 14,4% 

całkowitej wartości budżetu LSROR, została przeznaczona na wsparcie operacji w 

ramach Celu 1. Badania lub edukacja z zakresu środowiska naturalnego. Będą to 

działania w dużej mierze uspołecznione, bądź badawcze, z niewielkim 

komponentem inwestycyjnym (ścieżki edukacyjne). Na wsparcie operacji w 

ramach Celu 3. Promowanie i rozwijanie dziedzictwa kulturowego i tradycji 

obszarów rybackich budżet wynosi 90.000 euro, co stanowi 5,9% całkowitej 

wartości budżetu LSR. Będą miały one charakter badawczy (wypracowanie 

hierarchii funkcji Jeziora Zegrzyńskiego i przyległych obszarów i wód) oraz 

instytucjonalny – wypracowanie formuły współpracy użytkowników wód i 

instytucji zarządzających nimi. Realizacji celów LSR będą służyły operacje o 

różnorodnym charakterze - zarówno co do ich zakresu tematycznego (ten będzie 

związany z celem, który ma dana operacja realizować), jak i typu (ten będzie 

dopasowany do charakteru działań i najbardziej odpowiadającej mu kategorii 

wnioskodawców). Operacje w ramach poszczególnych celów głównych będą 

pogrupowane w przedsięwzięcia, zasadniczo powiązane z celami. Ich wybór został 

poprzedzony analizą SWOT, w której wykazano, że określone cele i środki są 

spójne z uwarunkowaniami lokalnymi i specyfiką obszaru, w związku z czym RLGD 

uzyskała 5 pkt. Ponadto ustalono, że do opracowanej logiki interwencji LSR 

zostały określone wskaźniki rezultatu i produktu przypisując im konkretne 

jednostki miary, będące podstawą do mierzenia efektu zakładanych celów. Dobór 



7

wskaźników odbył się w oparciu o katalog wskaźników określony w Programie 

Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021 – 2027 oraz w regulaminie 

konkursu na wybór LSR, gdzie wskazano obligatoryjne wskaźniki produktu i 

rezultatu. Wskaźniki produktu są miernikami, które wskazują fizyczne efekty 

będące wynikiem pojedynczych projektów składających się na przedsięwzięcia. 

Wskaźniki produktu wprost informują o postępach w realizacji przedsięwzięć. 

Wskaźniki rezultatu mierzą sposób wykorzystania produktów. Wykazują 

zasadniczo zmiany w grupie docelowej objętej działaniami projektów/operacji, 

realizowanych w ramach strategii. Zaproponowano także dodatkowe wskaźniki 

np. w celu 4 Liczba utworzonych miejsc pracy/ Utrzymane miejsca pracy/Liczba 

utworzonych/ zmodernizowanych obiektów. Wartości końcowe wskaźników są 

niewysokie. Wobec nielicznych podmiotów sektora rybackiego na obszarze LSR 

(w LSR wskazano, że zaplanowane działania są skierowane pośrednio lub 

bezpośrednio do sektora rybackiego, ale w LSR zostały podane jedynie 

ogólnikowe i niespójne z załącznikami do wniosku informacje o sektorze rybackim, 

w szczególności nie zostały doprecyzowane i wyjaśnione informacje w zakresie 

ilości podmiotów reprezentujących sektor rybacki na obszarze LSR, w załączniku 

nr 3 do wniosku Lista członków RLGD  na 255 członków RLGD, tylko jeden 

podmiot został wykazany i udokumentowany jako przedstawiciel sektora 

rybackiego na obszarze LSR) wątpliwości budzi, czy i w jakim stopniu operacje 

będą realizowane przez podmioty rybackie, w związku z tym przyznano 3 punkty. 

Łącznie RLGD uzyskała 8 pkt za to kryterium;

6) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 6 ustawy, dotyczącego 

operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – wykazano, że planowane 

operacje wpisują się w realizację celów określonych w rozporządzeniu w sprawie 

Priorytetu 33). W LSR wskazano 5 głównych celów do realizacji, przy czym 

wszystkie te cele są zgodne z rozporządzeniem w sprawie Priorytetu 33). Ogólna 

wartość budżetu na realizację LSR wynosi 1.530.000 euro. Kwota ta jest 

rozdysponowana pomiędzy operacje realizujące wszystkie cele LSR. Na 3 

pierwsze cele główne zostało przeznaczone mniej niż połowa środków 

finansowych. Największa część, 770.000 euro, co stanowi 50,2% budżetu LSR 

została przeznaczona na wsparcie operacji w ramach Celu 4. Rozwój 

zrównoważonej niebieskiej gospodarki lub GOZ. Wynika to z głównie 

inwestycyjnego charakteru tych operacji. W dużej mierze inwestycyjny charakter 

mają także operacje w ramach Celu 2. Ochrona i odbudowa naturalnych 



8

ekosystemów i bioróżnorodności. Zakładany budżet przeznaczony na ich 

wsparcie wynosi 450.000 euro, co stanowi 29,4% całkowitej wartości budżetu 

LSR. Kwota 220.000 euro, co stanowi 14,4% całkowitej wartości budżetu LSR, 

została przeznaczona na wsparcie operacji w ramach Celu 1. Badania lub edukacja 

z zakresu środowiska naturalnego. Będą to działania w dużej mierze 

uspołecznione, bądź badawcze, z niewielkim komponentem inwestycyjnym 

(ścieżki edukacyjne). Najmniejsza część zakładanego budżetu przeznaczona jest 

na wsparcie operacji w ramach Celu 3. Promowanie i rozwijanie dziedzictwa 

kulturowego i tradycji obszarów rybackich wynosi 90.000 euro, co stanowi 5,9% 

całkowitej wartości budżetu LSR. Przeprowadzono szczegółową analizę potrzeb 

obszaru LSR i zaplanowano operacje, które przyczynią się do realizacji wszystkich 

celów określonych w strategii, w związku z tym RLGD uzyskała 30 pkt. Na 

wsparcie operacji w ramach Celu 3. Promowanie i rozwijanie dziedzictwa 

kulturowego i tradycji obszarów rybackich przeznaczono 90.000 euro, co stanowi 

5,9% całkowitej wartości budżetu LSR. Operacje realizowane w ramach tego celu 

będą miały charakter badawczy (wypracowanie hierarchii funkcji Jeziora 

Zegrzyńskiego i przyległych obszarów i wód) oraz instytucjonalny – 

wypracowanie formuły współpracy użytkowników wód i instytucji zarządzających 

nimi. W większości operacji realizowanych w ramach poszczególnych celów 

wskazano, że potencjalnym beneficjentem są przedstawiciele sektora rybackiego, 

jednakże z uwagi na fakt, że sektor rybacki jest nielicznie reprezentowany na 

obszarze LSR (w LSR sektor rybacki  został  opisany w sposób ogólnikowy 

i nieprecyzyjny, w tym w szczególności LSR nie zawiera informacji w zakresie ilości 

podmiotów reprezentujących sektor rybacki na obszarze LSR, podane w LSR 

informacje dotyczące przedstawicieli sektora rybackiego wśród członków RLGD 

są niespójne z wnioskiem i załącznikami do wniosku, informacje podane 

w załączniku nr 3 do wniosku Lista członków RLGD, zgodnie z  wyjaśnieniami z dnia 

31.10.2024 RLGD wskazuje, że na 255 członków RLGD, tylko jeden podmiot 

został wykazany i  udokumentowany jako przedstawiciel  sektora rybackiego na 

obszarze LSR) nie można jednoznacznie określić na ile w ramach LSR będzie 

przyznana pomoc finansowa przedstawicielom sektora rybackiego lub podmiotom 

tego sektora prowadzącym działalność na obszarze objętym LSR, w związku 

z powyższym RLGD uzyskała 1 pkt. W większości operacji realizowanych w 

ramach poszczególnych celów wskazano, że potencjalnym beneficjentem są 

przedstawiciele sektora rybackiego, jednakże z uwagi na fakt, że sektor rybacki 



9

jest nielicznie reprezentowany na obszarze LSR, nie można jednoznacznie określić 

na ile w ramach LSR pomoc finansowa będzie przyznana przedstawicielom sektora 

rybackiego lub podmiotom tego sektora prowadzącym działalność na obszarze 

objętym LSR lub członkom ich rodzin, lub ich domownikom, w związku z 

powyższym RLGD uzyskała 1 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 32 pkt za to kryterium; 

7) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 7 ustawy, dotyczącego 

udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – wykazano, że LSR został 

przygotowany przy udziale społeczności lokalnej, przeprowadzono spotkania 

konsultacyjne, badania ankietowe, przeanalizowano analizę SWOT. Na tej 

podstawie przygotowano listę pomysłów i propozycji, które potem zostały 

przedyskutowane i na tej podstawie wskazano działania do realizacji w LSR. 

W LSR przedstawiono szczegółowy harmonogram przeprowadzonych w 2022 

roku 9 spotkań, związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt. W LSR wskazano tylko 2 

spotkania, które dotyczyły specyfiki LSR i potrzeb szeroko pojętego sektora 

rybackiego:

1) Aula Starostwa Powiatowego w Legionowie 23.06.2023 Sektor rybacki, Biuro 

LGD - Dyskusja moderowana/ Potencjał i potrzeby społeczności rybackiej obszaru,

2) Aqua MAOF Sp. z o.o., Bońki gm. Płońsk 7.02.2024 sektor rybacki, publiczny, 

gospodarczy, społeczny gmin Płońsk i Załuski - Warsztatowa/ Potencjał 

i potrzeby społeczności rybackiej obszaru oraz Cele i kierunki działania LSR 

w odniesieniu do gmin Płoński i Załuski.

Poza tym w 2024 roku przeprowadzono pogłębione wywiady z głównymi 

interesariuszami: tj. dyrektorem Aqua MAOF Sp. z o.o., Prezesem Koła Okręgu 

Mazowiecki Polskiego Związku Wędkarskiego, Koło PZW nr 24, Prezesem 

Okręgu Mazowiecki Polskiego Związku Wędkarskiego, Prezesem LGD Zalew 

Zegrzyński, Dyrektorem Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego 

w Ciechanowie. Jednocześnie w wyjaśnieniach z dnia 31.10.2024 RLGD 

wskazała, że aktualnie gmina wiejska Płońsk nie jest członkiem RLGD, obszar LSR 

nie obejmuje gminy Płońsk, a zatem podmiot Aqua MAOF Sp. z o.o. ma siedzibę 

poza obszarem LSR, podobnie Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego 

w Ciechanowie nie jest członkiem RLGD, Zalew Zegrzyński, w związku 

z powyższym RLGD uzyskała 1 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 3 pkt za to kryterium; 

8) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 8 ustawy, dotyczącego 

procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – zgodnie z treścią LSR 

RLGD zrealizuje działania informacyjne i promocyjne. Podstawowymi źródłami 



10

informacji będą: biuro RLGD, dyżury ekspertów, szkolenia, warsztaty, konsultacje, 

doradztwo, strona internetowa, strony internetowe członków LGD, spotkania 

online, portal społecznościowy, informacje zamieszczane na lokalnych tablicach 

ogłoszeń i inne, dostosowane do rodzaju przekazywanych informacji oraz 

oczekiwań odbiorców. W związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. Przez wiele lat 

funkcjonowania i współpracy z partnerami z różnych grup interesu sektorów w tym 

osobami młodymi, seniorami oraz osobami w niekorzystnej sytuacji. Biuro LGD 

posiada bogatą bazę kontaktów, która będzie doskonałym narzędziem 

informacyjno-promocyjnym na etapie wdrażania LSR. RLGD będzie utrzymywać 

relacje z mieszkańcami, partnerami i beneficjentami również poprzez udział w 

imprezach plenerowych. Stoisko LGD na tego typu wydarzeniach będzie źródłem 

informacji na temat działalności i planowanych naborów. Operacje o charakterze 

informacyjno-edukacyjnym i/lub aktywizującym społeczność lokalną na rzecz 

ochrony zasobów i rozwoju obszaru rybackiego RLGD, realizowane w dużej mierze 

przez sektor rybacki, ale z udziałem społeczności lokalnej, będą wspierane m.in. w 

ramach projektów grantowych RLGD oraz konkursach. Ważnym elementem 

różnorodnych i długofalowych działań informacyjno-promocyjnych, będą 

kampanie:

⮚ promocyjno-wizerunkowe, skierowane do mieszkańców, dotychczasowych 

i potencjalnych beneficjentów,

⮚ informacyjne, adresowane do konkretnych grup potencjalnych beneficjentów, 

uprawnionych do korzystania ze środków Unii Europejskiej.

Dla beneficjentów, potencjalnych beneficjentów oraz pozostałych grup docelowych, 

zaplanowano następujące działania informacyjno-promocyjne:

⮚ spotkania informacyjne (m.in.: szkolenia z zakresu pozyskiwania środków 

zewnętrznych, warsztaty bezpośrednie spotkania itp.);

⮚ publikacja i dystrybucja materiałów informacyjnych i promocyjnych (m.in.: ulotki,);

⮚ strona internetowa (prowadzenie strony internetowej LGD zawierającej m.in.: 

informacje o naborach wniosków, kryteria wyboru, dokumenty programowe, 

bieżące informacje o prowadzonych działaniach, e-ankiety) oraz promocja na 

portalach społecznościowych. W związku z powyższym RLGD uzyskała 1 pkt. W 

LSR opisano 18-letnie doświadczenia zespołu RLGD w realizacji działań 

rozwojowych w oparciu o podejście LEADER/RLKS I) z wykorzystaniem funduszy 

EFRROW, EFMR/EFMRA oraz posiadanie zasobów ludzkich oraz 

organizacyjnych, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. RLGD dysponuje 3-



11

pokojowym biurem w budynku Starostwa Powiatowego w Legionowie i ma 

możliwość korzystania z dodatkowych pomieszczeń: sali spotkań dla około 20 

osób i auli na około 150 osób. RLGD zatrudnia w swoim Biurze 4 osoby na 

stanowiskach: Dyrektor Biura, Główny Księgowy, Specjalista ds. doradztwa 

i wdrażania LSR, Specjalista ds. administracji i aktywizacji. Wszystkich 

pracowników cechuje duże doświadczenie - ich staż pracy w LGD wynosi od 6 do 

18 lat. Potwierdzeniem wiedzy i przygotowania merytorycznego pracowników 

biura RLGD do wdrażania LSR w nowym okresie programowania jest raport z 

ewaluacji zewnętrznej przeprowadzonej w 2022 r. Biuro jest kompletnie 

wyposażone, czynne przez 5 dni w tygodniu. Pracownicy, zatrudnieni na 

podstawie umów o pracę, posiadają lub będą posiadać (w przypadku jakiejkolwiek 

zmiany w tym zakresie), odpowiednie wysokie kwalifikacje i praktyczne 

umiejętności. Mieszkańcy gmin obszaru RLGD niemalże jednomyślnie dobrze 

oceniają funkcjonowanie Biura LGD - 80% badanych oceniło je zdecydowanie 

pozytywnie. W związku z powyższym RLGD uzyskała 1 pkt. Procedury 

podejmowania decyzji przez organy RLGD spełniają wymagania określone w 

rozporządzeniu 2021/10602), w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. Łącznie 

RLGD uzyskała 5 pkt za to kryterium.

§ 3.

1. Na podstawie art 35 ust. 2 ustawy, od niniejszej uchwały RLGD przysługuje prawo 

wniesienia sprzeciwu. Sprzeciw wnosi się w formie pisemnej albo w formie 

elektronicznej do Komitetu w terminie 7 dni od dnia publikacji niniejszej uchwały na 

stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027,  dostępnej 

pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl. 

2. Sprzeciw zawiera: oznaczenie RLGD, wskazanie warunków dostępu lub kryteriów 

oceny LSR, z których oceną RLGD się nie zgadza wraz z uzasadnieniem oraz podpis 

własnoręczny albo kwalifikowany podpis elektroniczny albo podpis zaufany osoby 

upoważnionej do reprezentowania RLGD - w zależności od sposobu utrwalenia pisma. 

3. Sprzeciw należy wnieść w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 

00-930 Warszawa: 

1) osobiście przez osobę upoważnioną albo 

2) przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora 

wyznaczonego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 

Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 1640, z późn. zm.) lub w placówce 

https://www.rybactwo.gov.pl/


12

podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na terenie Unii 

Europejskiej, albo 

3) przesyłką wysłaną przez ePUAP. 

4. Za dzień doręczenia uznaje się:

1) datę złożenia sprzeciwu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 

30, 00-930 Warszawa, osobiście lub przez osobę upoważnioną albo

2) datę stempla pocztowego w przypadku przesyłki rejestrowanej nadanej 

w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu przepisów 

prawa pocztowego, albo

3) datę wygenerowaną na urzędowym potwierdzeniu odbioru w przypadku 

przekazania sprzeciwu w formie elektronicznej przekazanego na adres do 

doręczeń elektronicznych. 

5. W przypadku nadania sprzeciwu przez innego operatora niż operator wyznaczony, 

o którym mowa w ust. 3 pkt 2, za datę złożenia przyjmuje się datę wpływu do 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

§ 4.

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwałę publikuje się na stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na 

lata 2021-2027,  dostępnej pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl.

Przewodniczący Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju 

w programie Fundusze Europejskie 

dla Rybactwa na lata 2021-2027

Piotr Dąbrowski
zastepca dyrektora
Departamentu Rybołówstwa
/podpisano elektronicznie/

 )  niepotrzebne usunąć.
2) rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającym wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 
finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.Urz. UE L 231 
z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.).  

3) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 3. Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej gospodarce na 
obszarach przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz wspieranie rozwoju społeczności rybackich i sektora akwakultury 
objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 (poz. 2655).

4) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie punktacji kryteriów oceny strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność oraz sposobu podziału środków przeznaczonych na realizację tych strategii w ramach 
Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 270 i 1144).


		2024-12-23T08:26:49+0000
	Piotr Dąbrowski; MRiRW




